
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

14/11/25
10:15:47

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2026 

EMPRESAS PÚBLICAS
ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD   2       16.016.005.454.698

 25

  100

  200

  300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

      12.819.408.881.053

         724.601.067.027

       2.471.995.506.618

  130

  160

  170

  190

  210

  230

  320

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)

OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

DONACIONES DE CAPITAL

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

         278.939.407.305

         370.568.131.212

      12.101.503.399.419

          68.397.943.117

           8.968.233.975

         715.632.833.052

       2.471.995.506.618

  133

  161

  162

  163

  171

  191

  211

  231

  322

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

INTERESES

DIVIDENDOS

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

INGRESOS DE OPERACION

OTROS RECURSOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

DONACIONES NACIONALES

DESEMBOLSOS DE PRESTAMOS EXTERNOS

         278.939.407.305

          10.000.000.000

         360.200.671.556

             367.459.656

      12.101.503.399.419

          68.397.943.117

           8.968.233.975

         715.632.833.052

       2.471.995.506.618

   99

    2

    1

    9

    2

    3

    9

    9

   20

    8

    1

    2

OTROS

INTERESES POR DEPOSITOS

VARIOS

ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS

VENTAS DE SERVICIOS

VENTA DE SERVICIOS SUBSIDIADOS POR EL ESTADO. LEY N°2501/04

OTROS INGRESOS DE OPERACION

VARIOS

VENTA DE OTROS ACTIVOS

ITAIPU

PRESTAMOS DE ORGANISMOS MULTILATERALES

PRESTAMOS DE GOBIERNOS EXTRANJEROS Y SUS AGENCIAS FINANC.

         278.939.407.305

          10.000.000.000

         360.200.671.556

             367.459.656

      11.716.539.060.603

          66.000.000.000

         318.964.338.816

          68.397.943.117

           8.968.233.975

         715.632.833.052

       2.160.311.168.051

         311.684.338.567
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 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
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 20


